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COSAMALOAPAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

SIGMAVER Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de junio de 2019
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente.
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econdmicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos
Materiales y suministros
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos
_hxlli.rr;entos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores
Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

$74,051,227.00
$36,297,587.00
$21,000,000.00
$10,098,226.00
$4,670,000.00
$1,976,414.00
$9,000.00
$7,840,000.00
$720,000.00

$1,420,000.00
$4,500,000.00
$600,000.00
$600,000.00
$30,078,128.83
$17,882,000.00
$560,000.00
$1,970,000.00
$24,000.00
$4,630,000.00
$110,000.00
$1,000,000.00
$1,202,128.83
$2,700,000.00
$870,000.00

$870,000.00

$1,522,164.99
$1,291,964.99

$180,000.00
$50,200.00

$2,789,297.84
$680,649.64
$104,701.00
$1,464,360.20
$52,375.00
$290,000.00
$5,000.00
$192,212.00
$18,284,653.37
$2,572,374.00
$25,700.00
$6,758,906.73
$97,482.07
$1,566,200.00
$-83,700.00
$7,299,168.18
$48,522.39
$965,950.00

$965,950.00

$75,573,391.99
$37,589,551.99
$21,000,000.00
$10,098,226.00
$4,850,000.00
$2,026,614.00
$9,000.00
$10,629,297.84
$1,400,649.64
$104,701.00
$2,884,360.20
$52,375.00
$4,790,000.00
$605,000.00
$792,212.00
$48,362,782.20
$20,454,374.00
$585,700.00
$8,728,906.73
$121,482.07
$6,196,200.00
$110,000.00
$916,300.00
$8,501,297.01
$2,748,522.39
$1,835,950.00

$1,835,950.00

$32,627,271.52
$18,620,129.00
$9,981,769.00
$761,506.00
$2,373,363.80
$890,503.72

$8,444,612.97
$1,399,123.93
$101,429.01
$2,751,187.40
$52,366.44
$3,773,879.28
$66,296.47
$300,330.44
$18,534,009.65
$7,888,567.23
$301,333.34
$4,843,200.45
$98,862.81
$2,007,834.00
$38,004.00
$355,407.34
$2,131,791.28
$869,009.20
$450,075.47

$450,075.47

$32,627,271.52
$18,620,129.00
$9,981,769.00
$761,506.00
$2,373,363.80
$890,503.72
$8,444,612.97
$1,399,123.93
$101,429.01
$2,751,187.40
$52,366.44
$3,773,879.28
$66,296.47
$300,330.44
$18,534,009.65
$7,888,567.23
$301,333.34
$4,843,200.45
$98,862.81
$2,007,834.00
$38,004.00
$355,407.34
$2,131,791.28
$869,009.20
$450,075.47

$450,075.47

$42,946,120.47,
$18,969,422.99
$11,018,231.00
$9,336,720.00
$2,476,636.20
$1,136,110.28
$9,000.00
$2,184,684.87
$1,525.71
$3,271.99
$133,172.80
$8.56
$1,016,120.72
$538,703.537
$491,881.56
$29,828,772.55
$12,565,806.77
$284,366.66
$3,885,706.28
$22,619.26
$4,188,366.00
$71,996.00
$560,892.66
$6,369,505.73
$1,879,513.19
$1,385,874.53

$1.385,874.53'
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Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibies
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversién piiblica
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios
Proyectos productivos y acciones de fomento
Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital
Compra de titulos y valores
Concesion de préstamos
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos
Otras inversiones financieras
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda piiblica
Amortizacion de la deuda pUblica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

$1,400,000.00
$1,400,000.00

$58,530,733.00
$22,986,411.00
$35,544,322.00

$2,350,000.00

$2,350,000.00
$7,607,451.00
$6,489,837.00
$1,062,720.00

$54,894.00

$1,214,106.58
$92,198.58

$1,095,000.00

$26,908.00

$-2,380,280.91
$21,296,234.61
$-23,676,515.52

$7,595,655.21
$77,952.72
$14,353.48

$2,614,106.58
$92,198.58

$2,495,000.00

$26,908.00
$56,150,452.09
$44,282,645.61
$11,867,806.48

$2,350,000.00

$2,350,000.00
$15,203,106.21
$6,567,789.72
$1,077,073.48

$54,894.00

$1,795,470.73
$46,367.00

$1,722,195.73

$26,908.00

$32,086,975.52
$30,257,292.28
$1,829,683.24

$532,241.80

$532,241.80
$8,019,969.46
$935,224.08
$559,393.17

$22,003.20

$1,795,470.73
$46,367.00

$1,722,195.73

$26,908.00
$32,086,975.52
$30,257,292.28
$1,829,683.24

$532,241.80

$532,241.80
$8,019,969.46
$935,224.08
$5569,393.17

$22,003.20

$818,635.85
$45,831.58

$772,804.27

$24,063,476.57
$14,025,353.33
$10,038,123.24

$1,817,758.20

$1,817,758.20
$7,183,136.75
$5,632,565.64

$517,680.31

$32,890.80
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Costo por coberturas

Apoyos financieros
$6,503,349.01

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

- $7,503,349.01

$7,503,349.01

$6,503,349.01 $1,000,000.00i

Total del Gasto

$29,991,547.08

$182,727,539.83

$212,719,086.91

$102,490,627.12 $110,228,459.79|

$102,490,627.12
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